PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.06.2015 г. № 365

О расторжении договора аренды находящегося в государственной собственности земельного участка от 30.07.2004 г. № 121

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, решением Шумячского районного Совета депутатов от 01.02.2002 № 7 «Об управлении и распоряжении земельными участками, находящимися в государственной собственности и расположенными на территории муниципального образования «Шумячский район»   Смоленской области», на  основании заявления  директора Смоленского филиала ОАО «ВымпелКом» И.В. Сахарова от 19.05.2015г. № 00652/15 ИЦР-СМЛ, кадастрового паспорта земельного участка от 09.06.2015г. № 6700/301/2015-161807

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Расторгнуть договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка от 30.07.2004 г. № 121, заключенный с Открытым акционерным обществом «Вымпел-Коммуникации» на  земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 67:24:0190142:4,  находящийся по адресу: Смоленская область, Шумячский р-н, п. Шумячи, ул. Полевая (далее – Участок),  для использования в соответствии с целевым назначением, общей площадью 200 (двести) кв.м.
2. Отделу экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  подготовить:

- проект соглашения  о расторжении договора  аренды находящегося в государственной собственности земельного участка от 30.07.2004 г. № 121;

-  акт приема-передачи Участка.

3. Предоставить в собственность за плату  земельный участок из земель населённых пунктов с кадастровым номером 67:24:0190142:4, находящийся по адресу: Смоленская область, Шумячский р-н, п. Шумячи, ул. Полевая (далее – Участок),  для использования в соответствии с целевым назначением,  общей площадью 200  (двести) кв.м.

На вышеуказанном Участке расположен комплекс базовой станции № 2776 «Шумячи», принадлежащий на праве собственности Открытому акционерному обществу «Вымпел-Коммуниции» согласно свидетельства о государственной регистрации права от  09.12.2005 г. серия 67-АБ № 080603.

4.   Участок не обременен публичным сервитутом.

5.  Отделу экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области подготовить проект договора купли-продажи  Участка.

6. ОАО «ВымпелКом» обеспечить государственную регистрацию права  собственности на земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 21.07.97 г. № 122-ФЗ  «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                               А.В. Голушков